[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.10.2015 №333

        с. Черный Яр
О внесении изменений  в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности муниципального управления администрации МО  «Черноярский район» на 2015 -2017 г.»

В связи с  изменением финансирования программных мероприятий  ведомственной  целевой программы   «Повышение эффективности муниципального управления администрации МО «Черноярский район» на 2015-2017 г.» , утвержденной постановлением администрации муниципального  образования «Черноярский район» от 03.10.2014 г.№ 255 (далее Программа), администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Программу следующие изменения:

     1.1. Раздел « Объемы и источники финансирования» Паспорта программы изложить в новой редакции:

 2015год    -    19271,9         2016год   -  20611,4       2017год    - 18986,8

МБ                  19271,9          МБ          -  20611,4        МБ             18986,8

ОБ                    0,00

ФБ                   0,00

      1.2. Иерархический перечень и характеристику целей Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.

       2. Руководителю аппарата администрации МО «Черноярский район»

(Иванов В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации МО «Черноярский район»

       3. Приложение ведомственной целевой программы «Повышение эффективности муниципального управления администрации МО «Черноярский район» на2015-2017г.» от 03.10.2014г. №255 считать утратившим силу.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района Епифанцева Н.Г.

Глава района                                                           Д.М. Заплавнов

Приложение

к постановлению

администрации

МО «Черноярский район»

От 16.10.2015 №333
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Повышение  эффективности муниципального управления администрации МО «Черноярский район» на 2015-2017гг.»
ПАСПОРТ  ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
Наименование субъекта бюджетного планирования

администрация МО « Черноярский район»

Наименование ведомственной целевой программы

«Повышение эффективности муниципального управления администрации МО «Черноярский район» на 2015-2017 г».

Наименование, дата и номер документа (распорядительного акта), утверждающего ведомственную целевую программу

Постановление  от _______________г. № _____

Обоснование  разработки  ведомственной целевой программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Положение об администрации МО «Черноярский район», утвержденное Решением Совета МО «Черноярский район от 09.09.2005г.№82

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

распоряжение администрации МО «Черноярский район» от 28.08.2014 г. №183-р «Об утверждении перечня муниципальных и ведомственных целевых программ  МО «Черноярский район» (с внесенными изменениями от 18.09.2014 г. № 207-Р);
постановление администрации МО «Черноярский район» от 16.09.2014 г. №235 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в МО «Черноярский район»; постановление администрации МО «Черноярский район» от    .2014 г. №    «О разработке ведомственной целевой программы ««Повышение эффективности муниципального управления администрации МО «Черноярский район» на 2015-2017г».
Соответствие ведомственной целевой программы задачам социально-экономического развития МО «Черноярский район»

Программа соответствует основной стратегической цели социально-экономического развития МО «Черноярский район»

Цели и задачи  ведомственной целевой программы
Цель

Создание необходимых условий для эффективного осуществления полномочий администрации МО «Черноярский район», обеспечение деятельности администрации МО  «Черноярский район» по выполнению муниципальных функций, создание условий для   эффективной  работы сотрудников администрации МО «Черноярский район».

Задачи программы:

1.1. Материально-техническое и финансовое  обеспечение деятельности аппарата  и сотрудников администрации МО «Черноярский район», выполнение функций органа местного самоуправления;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1.2.Хозяйственное обеспечение деятельности аппарата и сотрудников администрации МО «Черноярский район»;
1.3.Программное обеспечение деятельности  аппарата и всех отделов администрации МО  «Черноярский район»;

1.4.Обеспечение основными средствами аппарата и сотрудников администрации МО «Черноярский район»;
Целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой программы

1.Своевременная и в полном объеме обеспеченность материально-техническими и финансовыми ресурсами деятельности администрации МО «Черноярский район»;

2.Уровень хозяйственного обеспечения служебных помещений от заявленных потребностей;

3.Уровень обеспечения программными средствами для осуществления деятельности в рамках полномочий от заявленных потребностей;

4.Уровень обеспечения основными средствами и ремонтом основных средств в соответствии с заявленными потребностями ;

Ожидаемые  результаты реализации  ведомственной целевой программы

Реализация программных мероприятий позволит повысить качество исполнения муниципальных функций,  наиболее полно обеспечивать деятельность  всех отделов администрации в материально-техническом, финансовом,  хозяйственном направлении.
Содержание и сроки реализации  ведомственной целевой программы

Ведомственная целевая программа рассчитана на 2015-2017годы. Основные ее мероприятия направлены на обеспечение деятельности администрации МО, как органа местного самоуправления,  в рамках выполнения им возложенных полномочий.

        Программа имеет открытый характер, в процессе реализации в нее могут вноситься изменения,  включаться дополнительные разделы по направлениям, отражающим вопросы обеспечения деятельности администрации МО «Черноярский район».
Объемы и источники финансирования

2015 год –  19271,9 тыс. руб., в том числе:

МБ– 19271,9 тыс. руб.

ОБ  – 0,00

ФБ  – 0,00

2016 год – 20506,4 тыс. руб., в том числе:

МБ  -  20506,4 тыс. руб.

ОБ  – 0,00

ФБ  – 0,00

2017 год – 20506,4 тыс. руб., в том числе:

МБ –_20506,4 тыс. руб.

ОБ – 0,00

ФБ – 0,00
Предварительная оценка эффективности выполнения  ведомственной целевой программы

Эффективность реализации программы определяется на основе положительной динамики значений показателей по результатам реализации программных мероприятий.
Описание ожидаемых результатов реализации  ведомственной целевой программы и целевых индикаторов, измеряемых количественными показателями.

Реализация программных мероприятий позволит достичь стопроцентного выполнения следующих показателей:
-обеспечение материально-техническими ресурсами и финансовым обслуживанием  аппарата  и сотрудников администрации МО «Черноярский район»;

-уровня хозяйственного обеспечения служебных помещений от заявленных потребностей;

-уровня обеспечения программными средствами для осуществления деятельности аппарата и  сотрудников;

-уровня обеспеченности основными средствами в соответствии с потребностью;

                                                                             Приложение 1

Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Повышения эффективности муниципального управления  администрации МО  «Черноярский район» на 2015-2017гг.

	№ п\п
	Цели и задачи на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды бюджетной классификации
	Объемы бюджетных         ассигнований

           (тыс.руб.)
	                                          Планируемые показатели результатов деятельности

	                                     Планируемые показатели результатов деятельности

	Раздел, подраздел
	ЦС
	Вид

расходов
	Косгу
	2015
	2016
	2017
	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Единица измерения
	2013
	2014
	Планируемое значение (конечный и непосредственный результат)

	              2015
	            2016
	             2017

	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Целевое значение (конечный результат)

	1
	Цель
Обеспечение деятельности администрации МО Черноярский  район» по выполнению  функций  органа местного самоуправления
	0113
	8070001
	111
	211
	6594,8
	6594,8
	6594,8
	Показатель 1. Уровень обеспеченности в сфере материально-технического и хозяйственного  обслуживания, финансового и программного обеспечения
	%
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0113
	8070001
	112
	212
	120,0
	120,0
	120,0

	0113
	8070001
	111
	213
	1991,6
	1991,6
	1991,6

	0113
	8070001
	244
	221
	700,0
	700,0
	700,0

	0113
	8070001
	244
	222
	19,6
	19,6
	19,6

	0113
	8070001
	244
	223
	2660,7
	2660,7
	2660,7

	0113
	8070001
	244
	225
	570,3
	770,3
	770,3

	0113
	8070001

	0113
	8070001
	244
	226
	880,4
	732,9
	732,9

	0113
	8070001
	851

244

853
	290

290

290
	88,0

106,0

310,0

	45,0

106,0

100,0
	45,0

106,0

	0113
	8070001
	852
	290
	139,0
	182,0
	182,0

	0113
	8070001
	244
	310
	450,0
	1450,0
	450,0

	0113
	8070001
	244
	340
	2840,0
	2840,0
	2340,0

	Задача 1.1

Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности   сотрудников администрации МО «Черноярский район» по выполнению функций  органа местного самоуправления
	0113
	8070001
	111
	211
	6594,8
	6594,8
	6594,8
	Показатель 2. Уровень обеспеченности в сфере материально-технического и финансового обслуживания
	%
	 99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0113
	8070001
	112
	212
	120,0
	120,0
	120,0

	0113
	8070001
	111
	213
	1991,6
	1991,6
	1991,6

	0113
	8070001
	244
	221
	700,0
	700,0
	700,0

	0113
	8070001
	112
	222
	19,6
	19,6
	19,6

	0113
	8070001
	244
	223
	2660,7
	2660,7
	2660,7

	0113
	8070001
	244
	225
	570,3
	770,3
	770,3

	0113
	8070001
	112
	226

	147,5
	147,5

	0113
	8070001
	244
	226
	880,4
	880,4
	880,4

	0113
	8070001
	851

244

853
	290

290

290
	88,0

106,0

310,0
	45,0

106,0

100,0
	45,0

106,0

	0113
	8070001
	852
	290
	139,0
	182,0
	182,0

	0113
	8070001
	244
	310
	450,0
	1450,0
	450,0

	0113
	8070001
	244
	340
	2840,0
	2840,0
	2340,0

	Мероприятие 1.1.1 Осуществление деятельности  аппарата администрации МО «Черноярский район» в рамках полномочий
	0113
	8070001
	111
	211
	6594,8
	6594,8
	6594,8

	0113
	8070001
	112
	112

	120,0
	120,0
	120,0

	0113
	8070001
	111
	213
	1991,6
	1991,6
	1991,6

	0113
	8070001
	244
	221
	700,0
	700,0
	700,0

	0113
	8070001
	112
	222
	19,6
	19,6
	19,6

	0113
	8070001
	244
	223
	2660,7
	2660,7
	2660,7

	0113
	8070001
	244
	225
	570,3
	770,3
	770,3

	0113
	8070001

	0113
	8070001
	244
	226
	880,4
	880,4
	880,4

	0113
	8070001
	851

244

853
	290

290

290
	88,0

106,0
310,00
	45,0

106,0

100,0
	45,0

106,0

	0113
	8070001
	852
	290
	139,0
	182,0
	182,0

	0113
	8070001
	244
	310
	450,0
	1450,0
	450,0

	0113
	8070001
	244
	340
	2840,0
	2840,0
	2340,0

	0104
	8070004
	111
	211
	529,9
	767,7
	767,7

	0104
	8070004
	111
	213
	120,5
	231,9
	231,9

	0309
	8072198
	111
	211
	884,1
	884,1
	884,1

	0309
	8072198
	111
	213
	267,0
	267,0
	242,7

	Задача 1.2 Хозяйственное обеспечение деятельности  администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070001
	111
	211
	900,0
	900,0
	900,0
	Показатель 3
Уровень хозяйственного обеспечения служебных помещений от заявленной потребности
	%
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0113
	8070004
	111
	213
	272,0
	272,0

	272,0

	0113
	8070004
	244
	340
	2840,0
	2840,0
	2340,0

	Мероприятие 1.2.1

Обеспечение технического и хозяйственного обслуживания деятельности администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070001
	111
	211
	900,0
	900,0
	900,0

	0113
	8070001
	111
	213
	272,0
	272,0
	272,0

	0113
	8070001
	244
	340
	2840,0
	2840,0
	2340,0

	Задача 1.3

Программное обеспечение деятельности аппарата и отделов администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070001
	244
	226
	150,0
	150,0
	150,0
	Показатель 4.
Уровень обеспечения программными средствами сотрудников
	%
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.3.1

Обеспечение программными средствами, обновление и сопровождение программ, необходимых для эффективного выполнения служебных обязанностей
	0113
	8070001
	244
	226
	150,0
	150,0
	150,0

	%
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача  1.4
Обеспечение основными средствами аппарата администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070001
	244
	310
	660,0
	1450,0
	450,0

	%
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	ИТОГО

	19271,9
	20611,4
	18986,8